

Årsredovisning
för
Bjursås Skicenter & Camping AB
556949-8560

Räkenskapsåret
2022-09-01 - 2023-08-31

Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i Bjursås Skicenter & Camping AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämma 2024-01-11. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Bjursås 2024-01-11


Per Kempe

Styrelsen och verkställande direktören för Bjursås Skicenter & Camping AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022-09-01 - 2023-08-31.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Bjursås Skicenter & Camping AB, med koncernbolag, driver outdoor-anläggningen Bjursås Berg & Sjö med aktiviteter året runt, fem restauranger samt stug- och campinglogi i Bjursås, Falun.

Koncernen består av totalt fem bolag samt moderbolag som alla bedriver verksamhet med koppling till drift- och utveckling av Bjursås Berg & Sjö och närliggande områden.

Företaget har sitt säte i Falu kommun.

Resultat och ställning och väsentliga händelser under räkenskapsåret

Verksamhetsåret inleddes med byggnation av sittlift i Södra området. En viktig investering för logistiken och gästupplevelsen. Anläggningen har därmed två sittliftrar, en i Södra respektive Norra området, som transporterar gästerna till toppen. Snöläggningen gick rekordsnabbt (ca 11 dygn faktiskt snöläggning) tack vare en gynnsam kombination av kapacitet, organisation och väder. Säsongen innebar, trots utmaningarna i omvärlden, nytt rekord i antal skiddagar. Detta tillsammans med nominering till "Årets skidanläggning 2023" av branschförbundet SLAO gör att årets vintersäsong troligen är den mest framgångsrika någonsin i termer av leverans.

Våren dominerades av att stora filmsatsningen på en nyinspelning av Ronja Rövardotter bland annat spelas in i skogarna runt Bjursås. Fantastiskt roligt och gav en mycket bra beläggning för anläggningen, då hela teamet var förlagda i anläggningen. Även sommaren innebar återigen nytt gästrekord. Så totalt sett närmast krossade barmarken alla tidigare rekord.

Förutom ovanstående så domineras årets siffror av tre effekter: Överflytt av restaurangverksamheten; inför räkenskapsåret 22/23 har restaurangverksamheten överlåtits till koncernbolaget Eat in Dalarna AB, vilket påverkar årets omsättning med ca 8 mkr (det minskar omsättningen i Bjursås Skicenter & Camping AB). Inflation samt ränta; den generella inflationen har påverkat verksamheten på bred front trots effektiviseringar samt räntekostnaden har mer än fördubblats som följd av ränteläge och årets investeringar. Elpris-chock; trots säkrade elpriser och el-effektiviserad snöläggning fortsatte kostnaden för el att öka, i slutändan var elkostnaderna under året ca 2 mkr högre än för två år sedan (20/21). När allt detta inträffar samtidigt sätter det verksamheten under press. Att trots det uppvisa positivt resultat är vi mycket nöjda med.

Förväntad framtida utveckling

Bokningsläget inför kommande högsäsong är starkt, trots sviktande konjunktur. Detta och att bolaget inför året upphandlat en ny prissäkring på elen är faktorer som gör att vi förväntar att verksamheten och resultatet ska utvecklas bra under närmaste året.

Inför vintern har vi även avtalat att drifta Rättviksbacken på prov; faller det väl ut är målsättningen ett långsiktigt arrendeavtal. Verksamheten i Rättvik förväntas komplettera kärnverksamheten i Bjursås på ett sätt som gagnar helheten.

Vi har även fått en utökad vattendom vilken möjliggör att utveckla snösäkerheten ytterligare. Detta gagnar förutom skidåkning även möjligheten att utveckla verksamheten i allmänhet. Totalt sett så ser vi på framtiden med stor tillförsikt. Vi har dock tålamod; med tanken på omvärldsfaktorer så kan vissa åtgärder senareläggas för att inte spänna bågen för hårt i osäkra tider.

Tillståndspliktig verksamhet enligt miljöbalken

Bolaget bedriver tillståndspliktig verksamhet enligt miljöbalken. Tillståndet avser uttag av vatten för tillverkning av konstsnö. Den tillståndspliktiga verksamheten motsvarar ca 1/3 av nettoomsättning.

Flerårsöversikt (Tkr)	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
Nettoomsättning	25 715	31 957	21 000	18 377
Resultat efter finansiella poster	704	2 367	1 719	-118
Soliditet (%)	18,5	16,9	19,7	16,1

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	50 000	5 270 315	48 541	5 368 856
Disposition enligt beslut av årsstämman:				
Balanseras i ny räkning		48 541	-48 541	0
Årets resultat			719 735	719 735
Belopp vid årets utgång	50 000	5 318 856	719 735	6 088 591

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	5 318 856
årets vinst	719 735
	6 038 591
disponeras så att i ny räkning överföres	6 038 591
	6 038 591

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning	Not	2022-09-01 -2023-08-31	2021-09-01 -2022-08-31
Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.			
Nettoomsättning		25 715 235	31 957 360
Aktiverat arbete för egen räkning		665 500	335 000
Övriga rörelseintäkter		3 097 634	147 268
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		29 478 369	32 439 628
Rörelsekostnader			
Handelsvaror		-3 896 905	-5 101 909
Övriga externa kostnader		-12 484 541	-12 016 057
Personalkostnader	2	-9 063 334	-10 493 702
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-1 712 253	-1 781 630
Summa rörelsekostnader		-27 157 033	-29 393 298
Rörelseresultat		2 321 336	3 046 330
Finansiella poster			
Räntekostnader och liknande resultatposter		-1 616 856	-678 990
Summa finansiella poster		-1 616 856	-678 990
Resultat efter finansiella poster		704 480	2 367 340
Bokslutsdispositioner			
Förändring av överavskrivningar		0	-2 300 000
Summa bokslutsdispositioner		0	-2 300 000
Resultat före skatt		704 480	67 340
Skatter			
Skatt på årets resultat		15 255	-18 799
Årets resultat		719 735	48 541

Balansräkning	Not	2023-08-31	2022-08-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	3	14 060 809	14 426 737
Inventarier, verktyg och installationer	4	9 922 766	10 852 823
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	5	15 923 563	12 826 088
Summa materiella anläggningstillgångar		39 907 138	38 105 648
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Fordringar hos koncernföretag	6	4 860 434	5 145 199
Andra långfristiga värdepappersinnehav	7	6 000	6 000
Summa finansiella anläggningstillgångar		4 866 434	5 151 199
Summa anläggningstillgångar		44 773 572	43 256 847
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m. m.</i>			
Färdiga varor och handelsvaror		482 148	435 254
Summa varulager		482 148	435 254
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		1 053 464	1 621 784
Fordringar hos koncernföretag		1 686	10 340
Övriga fordringar		185 395	1 265 245
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		1 100 020	637 763
Summa kortfristiga fordringar		2 340 565	3 535 132
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank	8, 9	1 955 735	2 842 506
Summa kassa och bank		1 955 735	2 842 506
Summa omsättningstillgångar		4 778 448	6 812 892
SUMMA TILLGÅNGAR		49 552 020	50 069 739

Balansräkning	Not	2023-08-31	2022-08-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		50 000	50 000
Summa bundet eget kapital		50 000	50 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		5 318 856	5 270 315
Årets resultat		719 735	48 541
Summa fritt eget kapital		6 038 591	5 318 856
Summa eget kapital		6 088 591	5 368 856
Obeskattade reserver			
Akkumulerade överavskrivningar		3 900 000	3 900 000
Summa obeskattade reserver		3 900 000	3 900 000
Långfristiga skulder			
Övriga skulder till kreditinstitut	10		
Skulder till kreditinstitut	9, 11	23 386 772	23 940 000
Skulder till koncernföretag		7 500 000	7 500 000
Summa långfristiga skulder		30 886 772	31 440 000
Kortfristiga skulder			
Övriga skulder till kreditinstitut	9, 11	1 852 670	1 960 000
Leverantörsskulder		479 317	377 136
Skulder till koncernföretag		161 693	795 962
Övriga skulder		1 377 669	1 729 866
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		4 805 308	4 497 919
Summa kortfristiga skulder		8 676 657	9 360 883
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		49 552 020	50 069 739

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader	33 år
Markanläggningar	10 år
Inventarier, verktyg och installationer	3-20 år

Not 2 Medelantalet anställda

	2022-09-01 -2023-08-31	2021-09-01 -2022-08-31
Medelantalet anställda	19	22

Not 3 Byggnader och mark

	2023-08-31	2022-08-31
Ingående anskaffningsvärden	16 510 131	16 479 716
Inköp	0	30 415
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	16 510 131	16 510 131
Ingående avskrivningar	-2 083 394	-1 694 266
Årets avskrivningar	-365 928	-389 128
Utgående ackumulerade avskrivningar	-2 449 322	-2 083 394
Utgående redovisat värde	14 060 809	14 426 737

Not 4 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-08-31	2022-08-31
Ingående anskaffningsvärden	18 049 973	16 775 618
Inköp	180 013	1 137 935
Försäljningar/utrangeringar	-26 000	0
Omklassificeringar	236 255	136 420
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	18 440 241	18 049 973
Ingående avskrivningar	-7 197 150	-5 804 648
Försäljningar/utrangeringar	26 000	0
Årets avskrivningar	-1 346 325	-1 392 502
Utgående ackumulerade avskrivningar	-8 517 475	-7 197 150
Utgående redovisat värde	9 922 766	10 852 823

Not 5 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningar

	2023-08-31	2022-08-31
Ingående anskaffningsvärden	12 826 088	262 386
Inköp	3 333 730	12 700 122
Omklassificeringar	-236 255	-136 420
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	15 923 563	12 826 088
Utgående redovisat värde	15 923 563	12 826 088

Not 6 Fordringar hos koncernföretag

	2023-08-31	2022-08-31
Ingående anskaffningsvärden	5 145 199	0
Tillkommande fordringar	1 968 881	1 003 185
Avgående fordringar	-2 253 646	0
Omklassificeringar	0	4 142 014
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	4 860 434	5 145 199
Utgående redovisat värde	4 860 434	5 145 199

Not 7 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2023-08-31	2022-08-31
Ingående anskaffningsvärden	6 000	6 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	6 000	6 000
Utgående redovisat värde	6 000	6 000

Not 8 Checkräkningskredit

	2023-08-31	2022-08-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	3 000 000	3 000 000
Utnyttjad kredit uppgår till	0	0

Not 9 Ställda säkerheter

Avseende skulder till kreditinstitut och checkräkningskredit:

	2023-08-31	2022-08-31
Företagsinteckning	4 200 000	4 200 000
Fastighetsinteckning	29 020 000	29 020 000
	33 220 000	33 220 000

Not 10 Långfristiga skulder

	2023-08-31	2022-08-31
Skulder som ska betalas senare än fem år efter balansdagen	3 766 092	8 100 000
	3 766 092	8 100 000

Not 11 Skulder som avser flera poster

Företagets banklån om 25 239 442 kronor (f.år 25 900 000 kronor) redovisas under följande poster i balansräkningen.

	2023-08-31	2022-08-31
Långfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	23 386 772	23 940 000
	23 386 772	23 940 000
Kortfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	1 852 670	1 960 000
	1 852 670	1 960 000

Den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Lars Fahlén
Ordförande

Olof Andersson

Pär Gustafsson

Hendrik Noback

Per Kempe
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Grant Thornton Sweden AB

Peter Sjöberg
Auktoriserad revisor

2024020803425



Document history

COMPLETED BY ALL:
30.11.2023 13:58

SENT BY OWNER:
Monica Werkmästar · 30.11.2023 07:29

DOCUMENT ID:
Byga6ijrrp

ENVELOPE ID:
Hy66sorSp-Byga6ijrrp

DOCUMENT NAME:
Årsredovisning Bjursås Skicenter & Camping AB 230831.pdf
10 pages

Activity log

RECIPIENT	ACTION*	TIMESTAMP (CET)	METHOD	DETAILS
1. Olof Håkan Andersson olle@carlbirgers.se	Signed Authenticated	30.11.2023 07:44 30.11.2023 07:42	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1955/02/08) IP: 85.24.163.241
2. Lars Anders Fahlén lars@fahlens.eu	Signed Authenticated	30.11.2023 10:06 30.11.2023 08:14	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1943/11/18) IP: 90.235.70.190
3. Hendrik Noback henk.noback@gmail.com	Signed Authenticated	30.11.2023 12:17 30.11.2023 12:17	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1961/10/07) IP: 217.213.93.234
4. Per Erik Kempe pk@bjursas.com	Signed Authenticated	30.11.2023 12:18 30.11.2023 07:34	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1973/06/29) IP: 31.208.185.95
5. Pär Erik Gustafsson contact.gustafsson@gmail.com	Signed Authenticated	30.11.2023 12:57 30.11.2023 12:56	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1977/01/10) IP: 95.193.164.245
6. Peter Sjöberg peter.sjoberg@se.gt.com	Signed Authenticated	30.11.2023 13:58 30.11.2023 13:57	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1965/02/08) IP: 194.14.78.10

* Action describes both the signing and authentication performed by each recipient. Authentication refers to the ID method used to access the document.

Custom events

No custom events related to this document

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above. Copies of signed documents are securely stored by Verified.

To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.



GDPR
compliant



eIDAS
standard



PAdES
sealed
